
Republica Moldova

GUVERNUL

HOTĂRÂRE Nr. HG262/2022
din 20.04.2022

cu privire la inițierea negocierilor asupra
proiectului Protocolului de amendare a Acordului
dintre Guvernul Republicii Moldova și Guvernul
României privind reglementarea construirii unor

apeducte, semnat la 20 mai 2021

Publicat : 22.04.2022 în MONITORUL OFICIAL Nr. 120-127 art. 315 Data intrării în vigoare

În temeiul art. 7 alin. (2) din Legea nr. 595/1999 privind tratatele internaționale ale Republicii
Moldova  (Monitorul  Oficial  al  Republicii  Moldova,  2000,  nr.  24-26,  art.  137),  cu  modificările
ulterioare, Guvernul HOTĂRĂȘTE:

1. Se ia act de proiectul Protocolului de amendare a Acordului dintre Guvernul Republicii
Moldova și Guvernul României privind reglementarea construirii unor apeducte, semnat la 20 mai
2021.

2.  Se inițiază  negocierile  asupra proiectului  Protocolului  de  amendare a  Acordului  dintre
Guvernul Republicii Moldova și Guvernul României privind reglementarea construirii unor apeducte,
semnat la 20 mai 2021.

3.  Prezenta  hotărâre  intră  în  vigoare  la  data  publicării  în  Monitorul  Oficial  al  Republicii
Moldova.

PRIM-MINISTRU Natalia GAVRILIȚA

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

ministrul infrastructurii

și dezvoltării regionale Andrei Spînu

Viceprim-ministru,

ministrul afacerilor externe

și integrării europene Nicolae Popescu

Nr. 262. Chişinău, 20 aprilie 2022.


